API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 156v.

Honorabilisa  frater Franciscus de Plano, ordinis Sancti
Benedicti, rector Omnium Sanctorum [sic] in ecclesie monasterii
Sancti Cucufatis Vallensis, procuratorque ad infrascripta et alia
legitime constitutus et ordinatus ab honorabili fratre Anthonio
Benedicto de Rochacrespa, prepositib  Penitensis pro dicto monas-
terio Sancti Cucufatis Vallensis, ut constat de ipsa procuracione
plene constat [sic] instrumento inde facto et acto in monasterio
Sancti Felicis Guixellensis, die .XV. mensis marciic proxime
preteriti clausoque per discretum Ludovicum Foxa de Perpiniano,
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notario ville Sancti Felicis Guixellensisd, retificavit et conformavit
oficium baiuli ville Aqualate pro dicto monasterio venerabilie

Iohanni Manresa, baiulo eiusdem ville pro dicto monasterio,
conferens et atribuens sibi illam et eandem potestatem et cetera.
Et dictus Iohannesf  Manresa, baiulus predictus, acceptans onus
dicte baiulie, promisit esse bonus et fidelis dictog  monasterio et
eius conventui, utilia perquirendi et inutilia proposse evitando,
tribuensque iusticiam sub dictis et aliis personis. Et pro hiis
obligavit personam et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et
prestitit homagium ore et manibus in posse dicti venerabilis
fratris Francisci de Plano, nomine predicto, iuxta Usaticos
Barchinone et Constituciones Cathalonie generaliter.

Testes, Nicholaus Puiggros, parator pannorum lane, ville
Aqualate, et Matheus Anglada, loci popule de Masquefa.

a. al damunt d’Honorabilis, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. segueix, cancel·lat, de. c. segueix, cancel·lat, anno .Mº. d. segueix, cancel·lat,
die .XV. mensis. e. segueix, cancel·lat, Anthonio. f. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium. g. segueix,
cancel·lat, nomine.

580

1478, juny, 23. Igualada

Pere Almúnia, mercader de la vila d’Igualada, reconeix haver rebut
de Bonanat Lledó, del lloc de la Guardaliada, germà i legítim
successor del difunt Joan Lledó, 10 florins d’or que havia rebut
del seu fill Antoni Almúnia per al seu rescat quan aquell es
trobava captiu a mans dels seus enemics, per la qual cosa
li entrega 4 lliures de safrà (a raó de 24 sous per lliura), i
el que falta per a la citada quantitat ho paga al comptat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157r.

[f. 157r] Die martis, .XXIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº,
Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Almunia, mercator

ville Aqualate, confiteor et recognosco vobis, Bonanato Lado, loci
de la Guardialada, fratri et legitimo successori Iohannes Ledo,
quondam, fratris sui, quod per modum subscriptum solvistis et
tradidistis michi illos decem florenos auri quos Anthonius
Almunia, filius meus, bistraxii seu per vestram [sic] mutui tradidit
vobisb , dicto Bonanato Ledo, proc  suo rescato tempore quo fuerat
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captus in posse inimicarum predictos .X. florenos auri. Solvistis
hoc modo, quem insolutum illorum vos, dictus Bonanatus,
tradidistis dicto Anthonio Almunia, filio meo, quatuor libras
safrani ad forum seu racionem viginti quatuor solidorum pro
libra; residuum ad complementum dictorum .X. florenosd  vos,
dictus Bonanatus, tradidistis michi numerando. Et ideo renun-
ciando et ceterae.

Testes huius rei sunt frater Bernardus de Fontayna, ordinis
Sancti Augustini, et Iacobus Vitalis, vile Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlles obliqües per indicar la ferma. b. vobis,
interlineat. c. segueix, cancel·lat, suo vestro. d. ad complementum... florenos,
interlineat. e. segueix un espai en blanc corresponent a quatre línies.

581

1478, juny, 24. Igualada

Nicolau Giner, teixidor de la vila d’Igualada, promet restar a casa
seva.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157r.

Die mercurii, .XIIII. iunii.
Nicholausa  Giner, textor ville Aqualate, promisit tenere

arrestum intus eius domum, promitens non exire et cetera, sub
pena .XXV. librarum et cetera. Obligavit personam et bona et
cetera. Et iuravit et cetera.

Testes, Guillermus Regadell, parator, et Raymundus Pullina,
dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

582

[1478, juny, 24. Igualada]

Francesc Gironella, del lloc de Gironella, condemnat a la presó,
promet restar dins la casa de Ramon Millars, i presta
homenatge de paraula i de mans en poder d’Antoni Simon,
lloctinent del batlle de la vila pel monestir.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157r.
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Franciscusa Geronella, loci de Geronella, relaxatus a carce-
ribus, promisit tenere arrestum intus domum Raymundi Milars,
promitens non exire et cetera sub pena .XXV. librarum et cetera.
Obligavit personam et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et
prestitit homagium ore et manibus in posse venerabili Anthonii
Simon, locumtenentis baiuli dicte ville pro monasterio, recipientis
nomine domini regis et monasterii.

Testes, Iohannis Giner, ville Aqualate, et Petrus Massaguer,
loci de Castrina.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

583

[1478, juny, 24. Igualada]

Nicolau Busa, teixidor de la vila d’Igualada, condemnat a presó,
promet complir arrest dins la casa del seu oncle, Nicolau Giner,
i presta homenatge en poder del predit Antoni Simon.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157r.

Nicholausa  Busa, textor ville Aqualate, relaxatus a carceribus,
promisit tenere arrestum intus domum Nicholai Giner, avunculi
sui et cetera, promitens non exire et cetera, pena .XXV librarum.
Obligavit personam et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et
prestitit homagium in posse dicti venerabili Anthonii Simon,
locumtenentis predicti.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

584

1478, juny, 25. Igualada

Nicolau Busa, teixidor de la vila d’Igualada, i Francesc Gironella,
del lloc de Gironella, ara veí d’Igualada, signen treves vàlides
per un any, durant aquest temps es comprometen a no
perjudicar-se, i per a major seguretat presten homenatge de
paraula i de mans en poder de Nicolau Puiggròs, batlle reial

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 639

de la vila; ambdues parts es comprometen davant els seus
respectius amics i valedors durant el temps de les treves.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157v.

[f. 157v] Die iovis, .XXV. iunii, anno predicto.
Egoa , Nicholausb  Busa, textor ville Aqualate, ex una, et

Franciscusc  Geronella, loci de Geronella, pro nunc habitator ville
Aqualate, ex altera partibus, gratis nos, dicte partes, facimus et
firmamus inter nos treugas bonas, validas et legales duraturas
a die presenti ad unum annum primo et continue venturum, et
abinde donech fuerint redditis, et postquam redditis fuerint per
.X. dies et cetera, que possint reddi personaliter vel per procu-
ratorem in posse honorabilium baiulorum dicte ville, vel eorum
locumtenentis vel alterius eorum intus dictam villam seu eius
iurediccionem inventus. Promitentes dicte partes quod durantibus
dictis treugis vel eorum tenenciis non faciemus tractabimus aut
procurabimus alter alteri aliquid dampnum, iniuriam, dedecus
vel ofensam et cetera. Et hoc sub pena quinquaginta librarum
Barchinonensium adquirenda pro medietate curie dictorum
honorabilium baiulorum vel alterius curie, et pro altera medietate
parti obedienti et cetera. Et pro hiis obligamus personas et bona
nostra et cuiuslibet nostrum et cetera. Et iuramus et cetera. Et
pro maiori premissorum tuycione prestamus homagium ore et
manibus in possed  honorabilis Nicholai Puiggros, baiuli dicte ville
pro domino rege ipsum homagium nomine domini regis et
monasterii recipientis, et cetera.

Testes, Petrus Muset et Dalmacius Mercader, dicte ville
Aqualate.

Iteme , dictef  partesg  dederunt verbum sive securitatem,
videlicet, pars parti pro eorum amicis et valitoribus, duraturum
per tempus dictarum treugarum, sub pena .XXV. librarum.
Obligarunt personas et bona et cetera. Et iurarunt et cetera.

Testes, predicti.

a. escrit al marge esquerre dues d, per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium.
c. ídem. d. segueix, cancel·lat, Nicholai. e. al marge esquerre, d per debet. f. al
damunt de dicte, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. g. al damunt de
partes, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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[1478, juny, 25. Igualada]

El predit Francesc Gironella, que es troba arrestat, promet que
d’avui al proper diumenge restarà a casa de Ramon Millars
o a la de Pere Franquesa, i presta homenatge de paraula i de
mans en poder de Nicolau Puiggròs, batlle.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157v.

Itema , dictus Franciscusb  Geronella, relaxatus ab arresto,
promisit quod hunch ad diem dominicam proxime tornabit in
arrestum, ut die presenti, intus domum Raymundi Millars vel in
domo venerabili Petri Franquesa, dicte ville, promitens non exire
et cetera, sub pena .XXV. librarum et cetera. Obligavit perso-
nam et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et prestitit homagium
ore et manibus in posse dicti honorabilis Nicholai Puiggros, baiuli
predicti.

Testes, predicti.

a. al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium.
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1478, juny, 30. Igualada

Agustí Joan Llobet, del terme del castell d’Òdena, reconeix a Gonçal
de Fries, mercader de la vila d’Igualada, tenir en comanda-
dipòsit 8 florins d’or que valen 6 lliures i 16 sous, i promet
que retornarà la quantitat quan la hi reclamin; també signa
l’àpoca corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 157v.

Die martis, .XXX. iunii, anno predicto.
Ego, Augustinusa  Iohannes Lobet, termini castri Otine,

gratis, confiteor et recognosco vobis, Gondissalvo de Fries,
mercatori ville Aqualate, quod habui et recepi a vobis ac teneo
in vestra comanda puro et plano deposito octo florenos auri et
quatuor solidos Barchinone, valentes sex libras, .XVI. solidos. Et
ideo, renunciando et cetera, convenio et promito restituere et
tornare incontinenti et cetera, cumb requisitus fuero a vobis et
cetera, sine dilacione et cetera. Solvam missiones et cetera. Super
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quibus et cetera. Obligoc personam et bona mea et cetera. Hec
igitur et cetera.

Testes, Nicholaus Puiggros, parator, et Filipum Valles,
barberius, ville Aqualate.

Item, firmavit apocham de recepto de dictis sex libris, .XVI
solidis dicte comande.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, sine. c. segueix, cancel·lat, specialiter.
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1478, juny, 28. Igualada

Guillem Cort, del lloc de Vilanova del Camí, i Joan Armengou, de
la vila d’Igualada, signen treves i prometen que durant un any
no es perjudicaran en res i per a major seguretat presten
homenatge de paraula i de mans en poder de Nicolau Puiggròs,
batlle reial de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 158r.

[f. 158r] Die dominica, .XXVIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Ego, Guillermusa  Cort, loci Villenove de Camino, ex una,

et Iohannesb  Armengou, ville Aqualate, ex altera partibus, gratis
nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos treugas duraturas
a die presenti ad unum annum primo venturum, et abinde donech
redditis fuerint, et postquam redditis fuerint per .X. dies tunch
proxime sequentes et cetera, que possint reddi personaliter vel
per procuratorem in posse honorabilium baiulorum dicte ville,
vel eorum locumtenentis vel alterius eorum infra eorum
iurediccione, convenientes et promitentes quod durantibus ipsis
treugis vel earum tenenciis non faciemus alter alteri aliquid
dampnum, iniuriam, dedecus vel ofensam palam et occulte,
directe vel indirecte, et hoc sub pena quinquaginta librarum
et cetera, adquirenda pro medietate parti obedienti et cetera, et
pro altera parte illi curie oficiali et cetera. Obligamus perso-
nas et bona et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus
homagium ore et manibus in posse Nicholai Puiggros, baiuli regii
dicte ville, dictum homagium nomine domini regis et monasterii
recipientis.
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Testes, Bartholomeus Çabata, manyanus, et Petrus
Tria, balistari, dicte ville. Et firme dicti Iohannis Armengou
Simeon Bonastra, textor, et Gabriel Sartre, faber, dicte ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem.
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[1472, juny, 28. Igualada]

Joan Soler, barber de la predita vila, promet complir dins la vila
d’Igualada i el seu terme.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 158r.

Iohannesa  Soler, barberius dicte ville, sub pena .XXV.
librarum et cetera, promisit tenere arrestum intus villam Aqualate
et eius termini et cetera. Obligavit personam et bona et cetera.
Renunciavit et cetera. Et iuravit et cetera.

Testes, Petrus Muset, textor, et Bartholomeus Çabata,
manyanus, dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1478, juny, 30. Igualada

Joan Soler, barber, i Nicolau Busa, teixidor de la vila d’Igualada,
es donen paraula de pau mútua, duradora pels propers sis
mesos.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 158r.

Die martis, .XXX. iunii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Soler, barberius, ex una, et Nicholausb  Busa,

textor dicte ville Aqualate, ex altera partibus, gratis nos, dicte
partes, damus verbum pars parti ad invicem, duraturum per sex
menses proxime venturosc , et abinde donech fuerit redditum et
postquam redditum fuerit per .X. dies quod possit reddi in posse
baiulorum vel eorum locumtenentis vel alterius eorum intus
eorum iurediccionem et cetera. Promitentes et cetera. Pena .XXV.
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librarum et cetera. Obligamus personas et bona et cetera. Et
iuramus et cetera.

Testes, Bartholomeus Çabata, Dalmacius Mercader et
Iohannes Tria, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, quod possit.
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1478, juliol, 3. Igualada

Antoni Rosseta, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada,
procurador de Vicenç Granell, prevere titular del benefici de
Santa Maria Magdalena, instituït a l’església parroquial,
exposa a Gabriel Santacana, menor, del lloc de Santa Coloma
de Montbui i patró del predit benefici, el desig del seu principal
de canviar-lo per un altre, per a la qual cosa li demana el
consentiment, que li és concedit.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 158v.

[f. 158v] Noverint universi quod anno a Nativitate Domini
.M.CCCC.LXXVIIIº., die vero veneris intitulata tercia mensis iulii,
presente et vocato me, Petro Paulo Solanelles, notario publico
subscripto, et presentibus, inquam, pro testibus Nicholao Giner,
textore, Petro Balistarii, sutore, et Iohanne Manresa, paratore
pannorum lane, ville Aqualate, ad hec vocatis pariter et assumptis
Anthonius Rosseta, perator pannorum lane dicte villea , procurator,
ut asseruit, et seu nomine, et pro parte discreti Vincencii Granell,
presbiteri beneficiati beneficii Sancte Marie Magdalene, in
ecclesia parrochiali dicte ville instituti, constitutus personaliter
coram Gabriele Santacana, minore dierum, loci Sancte Columbe
de Montebovino, altero exb  patronisc  dicti beneficii, intus dictam
villam Aqualate et in Platea Nova eiusdem personaliter invento,
verbo dixit et exposuit coram ipso quod cum dictus eius principali
ocupat seu intendat permutare dictum suum beneficium pro
quocumque alio beneficio ecclesiastico, et expediat consensum
ipsum beneficium permutandi ab illius patronis peti pro tantod

petitit ab ipso Gabriele Santacana, patrono predicto, dictum
consensum per dictum beneficium permutandie  dicto principali
concedit. Et protinus, dictus Gabriel Santacana, patronus predictus,
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respondendo verbo predictis dixit quod erat contentu et quatenus
in eo erat, et sibi pertinebat dictum consensumf  petitum,
prestabatg  de quibus omnibus et singulis per dictumh  Anthonium
Rosseta, procuratorem predictum petitis, et per dictum Gabrielem,
patronum memoratum, responsis et dictis. Dictus Anthonius
Rosseta, quo supra nomine petiit et requisiviti  scribi et continuari
et sibi eodem nomine et seu verius dicto discreto principali suo
instrumentum et instrumenta fieri et tradij  per me, dictum et
subscriptum nomine. Que fuerunt acta Aqualate, die mense et
anno et loco predictis, presente me, dicto et subscripto notario
et testes precontentis ad premissa, ut dicitur, vocatus pariter et
assumptisk .

a. segueix, cancel·lat, Aqualate. b. altero ex, interlineat. c. segueix,
cancel·lat, pro parte. d. segueix, cancel·lat, in mei dictum notarium et testium
predictorum presentem. e. segueix, cancel·lat, sibi; segueix, interlineat i cancel·lat,
vel. f. segueix, cancel·lat, prestabat. g. dictum... prestabat, interlineat.
h. segueix, cancel·lat, pro. i. segueix, cancel·lat, per. j. segueix, cancel·lat, ad
[...]. k. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals.
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1478, juliol, 8. Igualada

Els esposos Pere Canaletes, sènior, i Esperança, de la vila
d’Igualada, reconeixen als batlles de la predita vila tenir en
comanda sis quarteres i mitja de forment, com a garantia per
a l’execució que s’ha de fer sobre els seus béns a instància
de Vicenç Genovès, del lloc de Tous, i prometen que quan els
el demanin tornaran aquest cereal o en el seu lloc 53 sous
i 8 diners. Els predits esposos signen l’àpoca de l’esmentat
forment.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 158v-159r.

Die mensis, .VIII. iulii, anno predicto.
Nosa , Petrusb  Canaletes, maior dierum, et Speranciac , uxor

eiusd , ville Aqualate, confitemur et recognoscimus tenere in
comanda curie honorabilium baiulorum dicte ville, pro tuycione
eiusdem curie racionee  exequcione ad instanciam Vincencii
Genoves, loci de Thous, fieri requisite in bonis nostris sex
quarterias et mediam frumenti boni, nitidi et receptabilis. Et ideo,
renunciando et cetera, convenimus et promitimus dictis honora-
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bilibus baiulis quod illa cum requisiti fuerimus, tornabimus in
posse dicte curie dictas [f. 159r] sex quarterias et mediam
frumenti aut pro illis quinquaginta tres solidos et octo denarios
et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Et pro hiis ego, dictus Petrus Canaletes,
obligo personam meam et ambo, vir et uxor, omnia et singula
bona nostra et utrumque nostrum insolidum. Renunciamus et
cetera. Hec igitur et cetera.

Testes, Marchus Catarrof, et Anthonius Simon, sutores ville
Aqualate. Et firme dicte domine Sperancie qui fuit .XIII.g

dictorum mensis et anni Anthonius Mathei, laborator ville
predicte, et Bernardus Giner, termini castri Eulinih.

Item, dicti Petrus Canaletes et Sperancia, eius uxor, firmarunt
apocham de recepto de dictis sex quarterias et mediam dicti
frumenti.

Testes, predicti.

a. al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. ídem. d. Sperancia, uxor eius, interlineat al
damunt de Petrus Canaletes, eius filius, cancel·lat. e. racione, interlineat
al damunt de pro cancel·lat. f. segueix, cancel·lat, sutor. g. segueix, cancel·lat,
iulii. h. l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical; continua la següent nota
al peu del document, Et die dominica, .XVIIII. dictorum mensis et anni, de
voluntate Anthonii Ferriol, de predictis causam habente a dicto Vincencio
Genoves, fuit cancellata dicta comanda eo quia fuit sibi plenarie restitutum
dictum bladum; presentibus testibus Gondissalvo de Fries et Iacobo Merquet.
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1478, juliol, 11. Igualada

Pere de Salcedo, domèstic d’Alfons, arquebisbe de Saragossa, i Joan
Parrell, treballador i veí de la vila d’Igualada, signen treves
per un any, i prometen no perjudicar-se en res durant aquest
temps.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 159r.

Die sabati, .XI. iulii, anno predicto.
Ego, Petrusa  de Salcedo, alumpnus sive domesticus domini

Alfonsi, archiepiscopi Cesaraugustaneum, ex una parte, et
Iohannesb  Parrell, laborator, habitator ville Aqualate, ex altera
partibus, gratis et cetera nos, dicte partes, facimus et firmamus
inter nos treugas validas et legales duraturas hunch ad unum
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annum et abinde donech fuerint redditis, que possint reddi
personaliter vel per procuratorem et cetera, et postquam redditis
fuerint per .X. dies et cetera, promitentes nosc, dicte partes, quod
durantibus dictis treugis non faciemus alter alteri aliquid malum
et cetera, sub pena .L. librarum adquirenda et cetera. Prestamus
homagium ore et manibus in posse venerabili Iohannis Manresa,
baiuli regii nomine domini regis et monasterii recipientis.

Testes, Petrus Millars et Iacobus Merquet, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem. c. nos, interlineat.
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1478, juliol, 21. Igualada

Joan Serra, de la vila de Montreial de Ribera, pastor resident amb
[...], d’Esplugues, de Pallejà, constitueix procurador seu Pere
Canaletes, menor, de la vila d’Igualada, perquè pugui cobrar
aquells 26 sous i 8 diners que en Canals, del lloc de Rubió,
li deu en concepte de quatre cabres i una esquella.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 159r.

Ego, Iohannesa  Serra, ville de Muntreyal de Ribera, comorans
pro pastori cum magnifico... Splugues, de Pallega, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Petrum Canaletes, minore
dierum ville Aqualate, procuratorem ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum illos .XXVI. solidos et octo denarios
Barchinone quos en Canals, loci de Robi, michi debet racione
precii .IIII. caprarum et unius squille. Et inde apocham et cetera.
Et quasvis execuciones et cetera. Et generaliter et cetera. Promitens
habere ratum et cetera, et non revocare et cetera. Sub bonorum
meorum obligo et cetera.

Testes, Petrus Canaletes, maior dierum, et Lucas Corder,
textor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1478, juliol, 25. Igualada

Nicolau Busa, teixidor de la vila d’Igualada, i Antoni Trullols,
blanquer de la mateixa vila, signen treves per sis mesos, i
prometen que durant aquest temps no es perjudicaran en res,
i per a major seguretat presten homenatge de paraula i de mans
en poder de Joan Manresa, batlle reial de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 159v.

[f. 159v] Die dominica, .XXVI. iulii, anno predicto.
Ego, Nicholausa  Busa, textor ville Aqualate, ex una, et ego,

Anthoniusb  Truyllols, blanquerius dicte ville, ex altera partibus,
gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus treugas inter nos
duraturas hunch ad sex menses proxime sequentes, et abinde
donech fuerint reditis, que possint reddi personaliter vel per
procuratorem in posse dictorum baiulorum et alterius eorum
intus eorum iurediccionem, et postquam redditis fuerint per .X.
dies; promitimus quod durantibus ipsis treugis non faciemus alter
alteri aliquid dampnum, iniuriam et cetera, pena .L. librarum et
cetera. Obligamus personas et bona et cetera. Et iuramus et cetera.
Et prestamus homagium ore et manibus in posse venerabili
Iohannis Manresa, baiuli dicte ville pro domini regis, nomine
domini regis et monasterii recipientis.

Testes, Petrus Muset, et Bartholomeus Çabata et Dalmacius
Mercader, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem.
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1478, juliol, 27. Igualada

Pere Canaletes, major de dies, reconeix que deu a Antoni Marimon,
del terme del castell de Montbui, 100 sous en concepte de salari
pel temps que treballà a casa seva com a missatger.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 159v.

Die lune, .XXVII. iulii.
Ego, Petrusa  Canaletes, maior dierum ville Aqualate, gratis

confiteor et recognosco vobis, Anthonio Marimon, termini de
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Montebovino, quod debeo vobis centum solidos Barchinone
racione solidata de tempore quo in domo mea pro nuncio sive
missage extititis et cetera. Et ideo, renunciando solvere promito
sub pena tercii et cetera. hunch ad festum beate Marie mensis
augusti proxime sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris
.V. solidis. Solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Bernardus Domenech et Nicholaus Puiggros, parator
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1478, juliol, 28. Igualada

Pere Millars, mercader de la vila d’Igualada, d’una part, i Nicolau
Busa, teixidor, i Joan Anarta, menestral, habitants de la vila
d’Igualada, de l’altra, signen treves per un any, prometen que
durant aquest temps no es perjudicaran en res i presten
homenatge en poder de Joan Manresa, batlle de la vila pel
monestir de Sant Cugat del Vallès; ambdues parts es compro-
meten en nom dels seus amics i valedors davant els batlles
de la vila, sota pena de 25 lliures.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 159v-160r.

Die martis, .XXVIII. iulii, anno predicto.
Ego, Petrusa  Millars, mercator ville Aqualate, ex una parte,

et nos Nicholausb  Busa, textor, et Iohannesc  Anarcha, faber,
habitatores ville Aqualate, ex altera parte, gratis nos, dicte partes,
facimus et firmamus inter nos, treugas validas et legales
duraturas a die presenti ad unum annum primo et continue
venturum, et abinde donech fuerunt redditis, et postquam redditis
per .X. dies proxime sequentes que possint reddi personaliter vel
per procuratorem in manu et posse honorabilium baiulorum
dicte ville, vel eorum locumtenentis vel alterius eorum infra
eorum iurediccionem et cetera, convenientes dicte partes quod
durantibus ipsis treugis vel eorum tenenciis non faciemus,
tractabimus aut procurabimus pars parti et cetera, aliquid
dampnum, iniuriam et cetera [f. 160r] in personis vel bonis et
cetera, palam vel occulte, directe vel indirecte, ymmo, si sciremus
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talia facturos denunciaremus et cetera, dolo et fraude cessantibus,
sub pena .L. librarum Barchinone adquirenda pro medietate
curie. Obligamus personas et bona et cetera. Renunciamus et
cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus homagium in manu
et posse venerabilis Iohannis Manresa, baiuli dicte ville pro
mansterio Sancti Cucufatis Vallensis, ipsum homagium recipientis
nomine domini regis et dicti monasterii.

Testes, venerabili Petrus Muset et Dalmacius Mercader, dicte
ville.

Item, dicte partes, dederunt verbum pars parti in manu et
posse honorabilium baiulorum pro eorum amicis et valitoribusd

per tempus dictarum treugarum, et quod possi reddi et cetera.
Ut dicte treuge promitentes pena .XXV. librarum. Obligarunt
personas et bona et cetera. Renunciarunt et cetera. Et iurarunt
et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, durans.
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1478, agost, 3. Igualada

Benet Rosseta, prevere beneficiat a l’església parroquial a la vila
d’Igualada, constitueix procurador seu Antoni Rosseta, paraire
de draps de llana de la mateixa vila, germà seu, perquè cobri
tots els diners que li pertanyen, tant pel que fa a les pensions
de censals que li deuen com per altres raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 160r-160v.

Die lune, tercia augusti, anno predicto.
Ego, Benedictusa Rosseta, presbiter beneficiatus in ecclesia

parrochiali ville Aqualate, circa revocacionem aliorum
procuratorum meorum et cetera, constituo et ordino procuratorem
meum certum et specialem vos, Anthonium Rosseta, paratorem
pannorum lane dicte ville, fratrem meum, presentem, et onus
huiusmodi procuracionis in vos sponte suscipientem, videlicet,
ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum pro me
et nomine meo omnes et singulas peccunie quantitates michi
debitas et pertinentesb tam racione quorumvis pensionum censua-
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lium, reditum et iurium meorum quam eciam alia quibusvis
racionibus, iuribus, titulis sive causis. Et inde apocham vel
apochas et cetera. Et salarium vestrum cotidianum, et quasvis
exequciones, compulsiones, forcias et ad lites et cetera. Et
generaliter et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Petrus Mallendrich et Bernardus Sartre, paratores
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, racio.
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1478, agost, 5. Igualada

Antoni Rosseta, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada,
procurador del seu germà Benet Rosseta, prevere, per tal de
pagar un préstec que Marc Catarro, sabater de la predita vila,
féu al seu principal, li dóna els drets que té el seu germà sobre
trenta-tres sous que li deu Gispert Millars, mercader de la
mateixa vila, per haver ensenyat gramàtica i altres arts al seu
fill, Àngel Millars.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 160v.

Die mercurii, .V. augusti.
Ego, Anthonius Rosseta, parator pannorum lane ville Aqua-

late, procurator ad hec et alia legitime constitutus et ordinatus
a discreto Benedicto Rosseta, presbitero, fratre meo, prout de ipsa
procuracione plene constat instrumento supra proxime lato et
cetera, gratis, in solutum et satisfaccionem consimilis quantitatis
quam dictus discretus principalis meus debet vobis Marcho
Catarro, sutori dicte ville racione mutui per vos facti dicto
nomine, do, cedo et mando vobis, eidem Marcho Catarro et cetera,
omnia iura et acciones dictoa  principali meo pertinencia et
pertinentes adversus seu contra venerabilem Gispertum Millars,
mercatorem dicte ville, in illis triginta tribusb solidis quos sibi
debet racione docendi Angelum Millars, filium suum, de grama-
ticha et aliis artibus et cetera. Quibus iuribus et cetera. Et inde
apocham et cetera. Et quasvis exequciones et cetera. Et omnia
alia et cetera. Dicens et cetera. Promitens presentem cessionem
ratam habere et cetera.
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Testes, Iacobus Vila et Bernardus Sartra, paratores ville
Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, princ. b. segueix, cancel·lat, libris.

599

1478, agost, 14. Igualada

Instrument de protesta i requesta que fa Francesc de Bonet, porter
reial, procurador de Joan Viastrosa, mercader de la ciutat de
Barcelona, adreçat a Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 160v.

Die veneris, .XIIII. augusti, anno predicto.
Instrumentum protestacionis et requisicionis per Franciscum

de Bonet, portarium regium, procuratorem honorabilis Iohannis
Viastrosa [sic], mercatoris civitatis Barchinone, prout de ipsa
procuracione constat instrumento publico inde facto seu recepto
per discretum Michaelem Franquesa, notarium Barchinone, die
et anno in illo contentis, facte Gondissalvo de Fries, ville Aqualate.
Est in cedula.

Testes, in cedula.

600

1478, agost, 17. Igualada

Instrument de procura que fa Pere Joan de Calderó, prevere i rector
de l’església parroquial del castell de Rubió, a favor del seu
pare, Antoni Joan de Calderó, del lloc de Sant Quintí, terme
de Mediona, per a rebre tots els diners, tant en concepte de
censals com per altres raons, que es deuen a la seva església.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 161r.

[f. 161r] Die lune, .XVII. augusti, anno superius dicto.
Instrumentuma procuracionis per discretum Petrum

Iohannem de Caldero, presbiterum, rectorem ecclesie parrochialis
castri de Robione, facte Anthonio Iohannis de Caldero, patri suo,
loci Sancti Quintini, termini castri Medione, presenti, et onus
huiusmodi procuracionis suscipiendi, videlicet, ad petendum,
exhigendum et habendum pro me et nomineb  [meo]c  omnes et
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singulas peccunie quantitates, bona et res michi debitas seu
debendas et cetera, tam racione pensionum censualium mortuo-
rum et aliorum iurium meorum et dicte mee ecclesie. Et inde
apochas et alberana cessiones et difiniciones ac eciam cessiones,
gracias et lexias ac pacta faciendum. Et ad lites largo modo et
cetera.

Testes, Marchus Catarro, sutor, et Anthonius Rosseta,
parator Aqualate.

a. escrit al marge esquerre, .VI. b. per me et nomine, interlineat. c. manca
al manuscrit.

601

1478, agost, 24. Igualada

Els germans Dalmau i Miquel Balaguer, fills del difunt Dalmau
Balaguer, del terme del castell de Cabrera, reconeixen a favor
de Pere Comes, àlies Miquel, sastre, ciutadà de Barcelona, fill
dels esposos Antoni Miquel, àlies Comes, i Beatriu, de la vila
d’Igualada, que d’aquells 30 florins d’or i 100 rals d’argent que
el difunt Dalmau Balaguer (sènior) portà en comanda a
Beatriu, aquesta en restituí 4 florins, i els diners que faltaven
per entregar, 26 florins i 100 rals, llur pare els llegà als seus
fills Miquel i Pau Balaguer, si bé els drets de Pau Balaguer
pertanyen al seu germà Dalmau; així doncs, convenen el
pagament següent amb la predita Beatriu i estenen àpoca al
seu favor de les quantitats següents: 16 lliures (8 lliures per
a cadascun dels germans) més un gros per valor de 20 sous
per a Miquel Balaguer, i, en concepte de despeses a la cort
dels batlles de la vila d’Igualada, 16 sous, quantitat que en
conjunt és de 17 lliures i 16 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 161r-161v.

Die lune, .XXIIII. augusti, anno predicto.
Sit omnibus notum quod nos, Dalmaciusa Balaguer et

Michaelb  Balaguer, fratres, filii Dalmacii Balaguer, quondam,
termini castri de Capraria, confitemur et recognoscimus vobis,
Petro Comes, alias Miquel, sartori, civis Barchinone, presenti, filio
Anthonii Michaelis, alias Comes, ville Aqualate, et domine
Beatricis, eius uxorisc , quod ex illis triginta florenis auri et in
auro et centum regalibus argenti quos dictus Dalmacius Balaguer,
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quondam, pater noster, comendavit et in comanda tradidit dicte
domine Beatrici, matri vestre, et ex quibus per dictam dominam
Beatricem fuerunt restituti dicto Dalmacio Balaguer, patri nostro,
dum vivebatd, quatuor florenos dicte legis, et sich restabant penes
eandem dominam Beatricem viginti sex florenos dicte legis et
dicta centum regaliae, quosquidem .XXVI. florenos et centum
regaliaf, dictus Dalmacius Balaguer, pater noster, in infirmitate
constitutusg, pro qua suos clausit dies extremos, verbo legavit seu
dimisit michi, dicto Michaeli Balaguer et Paulo Balaguer, fratrih

nostro, ut fertur, ab intestatoi defuncto; ius cuiusquidem Pauli
Balaguer, in dictis viginti sex florenos et centum regalibus
pertinentibus michi, dicto Dalmacio Balaguer, certis et iustis
titulis pertinere dignoscitj  vi et districtu curie, et de voluntate
et asensuk dicte Beatricis, matris vestre, factaque concordiel et
avinencia inter nos et vos, dictum Petrum Comes, et eciam a
nobis, gracia obtenta, solvistis, restituistis et tradidistis nobis, ex
un parte, sexdecim libras Barchinone numerando, videlicet,
unicumque nostrim  octo libras Barchinone, et eciam tradidistis
michi, dicto Michaeli Balaguer ultra dictas octo libras unum
duploidem sive grosn  extimam ad viginti solidos dicte monete.
Item, eciam ex alia [f. 161v] parte, pro missionibus et expensis
in curia honorabilium baiulorum dicte ville Aqualate, pro recupe-
racione dicte quantitatis factis, sedecim solidos Barchinone. Et
ideo, renunciantes excepcioni non numerate, non restitute et non
soluteo  peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de
predictis quantitatibus que summam capiunt decem septem
librarum et sexdecim solidorum dicte monete, facta vobisp  gracia
de restanti quantitate, presentem vobis facimus apocham de
solutoq, necnon absolucionem, difinicionem et remissionem, ac
bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non petendo
et de non agendo vallatum stipulacione solempni in manu et posse
notarii infrascripti pro vobis et vestris stipulanti et legitime
recipienti. Actum est hoc Aqualate, vicesima quarta die mensis
augusti, anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC. septuagesimo
octavo. S++na Dalmacii Balaguer et Michaelis Balaguer, predic-
torum, qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt Bartholomeus Mercader, loci Sancti
Petri de Rivobitlarum, et Petrus Tria, mercator ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, quod de voluntate et assensu dicte Beatricis,
matris vestre, uxor Anthonii Michaelis, alias Comes, parentorum vestrorum,
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solvistis et restituistis, ex una parte. d. dum vivebat, interlineat. e. segueix,
cancel·lat, de quibus. f. segueix, cancel·lat, argenti. g. segueix, cancel·lat, de.
h. segueix, cancel·lat, se. i. ab intestato, interlineat. j. segueix, cancel·lat, et.
k. segueix, cancel·lat, dicte. l. segueix, cancel·lat, grata. m. segueix, cancel·lat,
sex. n. sive gros, interlineat. o. segueix, cancel·lat, per [...]. p. vobis, interlineat.
q. segueix, cancel·lat, ac bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non
petendo et de non agendo vallatum stipulacione solempni.

602

1478, agost, 25. Igualada

Antoni Codinelles, fuster de la vila d’Igualada, constitueix procu-
rador seu Bartomeu Ferrer, pagès de la mateixa vila, tant pel
que fa al cobrament d’un hort situat a la part inferior de la
predita vila, i que comprà amb carta de gràcia a Jaume Gil,
com per altres raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 161v.

Die martis, .XXV. augusti, anno predicto.
Egoa , Anthoniusb  Codinelles, carpentarius sive fusterius ville

Aqualate, ex certa sciencia constituo et ordino vos, Bartholomeum
Ferrer, agricultorem ville Aqualate, licet absentem, procuratorem
meum et cetera, videlicet, ad petendumc , exhigendum, recipiendum
et habendum, pro me et nomine meo, omnes et singulas et
quascumque peccunie quantitates michi debitas et pertinentes,
tam racione precii cuiusdam orti per me empti a Iacobo Gil, cito
in villa Aqualate, in parte inferiori eiusdem ville, instrumento
gracie redimendi mediante et cetera, quam eciam alia et cetera.
De receptis apochas et cetera. Et instrumentum dicte vendicionis
cancellandum et cetera. Et inde quecumque instrumentad

faciendum seu fieri faciendum et cetera. Et omnia alia et cetera.
Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare sub bonorum
meorum et cetera. Obligo et cetera.

Testes, Anthonius Ripoll et Iohannes Mathei, agricultores
dicte ville Aqualate.

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, recip. d. segueix,
cancel·lat, fieri.
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603

1478, agost, 25. Igualada

Antoni Fontanelles, fill del difunt Francesc Fontanelles i la seva
esposa Maria, de la vila d’Igualada, atès que fou acordat amb
en Gracià Bertran, pagès, i amb Antònia, filla dels predits
Francesc i Maria, i altres amics comuns, que es traguessin
de l’heretat paterna 12 lliures, i atès que l’heretat és molt
gravada, tant amb censals com per altres raons, aquest
considera que és més útil fer donació a la seva germana de
tots els drets que li pertanyen sobre aquesta heretat, i a canvi
rebre les predites 12 lliures.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 162r.

[f. 162r] Ego, Anthoniusa  Fontanelles, filius Franciscus
Fontanelles, quondam, ville Aqualate, et dicte eius uxor, asserens
me virtute iuramenti per me inferius prestiti esse maiorem viginti
annorum, minorem vero .XXV. annis, et non habere nec habere
vello curatorem, attendens eciam in actu matrimonii fieri concor-
dati in vos, Gracianum Bertran, agricultorem, et Anthoniam,
sororem meam filiaque dictorumb  Francisci Fontanelles et
domine Marie, eius uxorisc , a intervenientibus aliquibus amicis
utrumque coniunctis detriasse et aptasse superd  hereditate et
bonis eiusdem patris et matrise  nostri duodecim libras Barchinone,
certis modo et forma ut in eisdem capitulis lacius continetur;
attendens eciam ipsam hereditatem fore satis oneratam creditis
et debitis tam censualium quam aliaf  et michi valde infructuosam,
considerans eciam melius et utilius fore michi et vobis, dicte
Anthonie, sorori mee, et eciam vobis, dicto Graciano Bertrang

et acceptare [sic] dictas duodecim libras et illas ad manus meas
habere, et dictam hereditatem et bona et iura in ecclesia michi
pertinenciah  vobis, dicte Anthonie, sorori mee, dare, absolvere,
difinire et renunciare, idcirco, ex hiis causis et aliis inductis, gratis
et cetera, mente deliberata per me et meos et cetera, dono, absolvo,
difinio et remito vobis, dicte Anthonie, sorori mee, et vestris et
quibus volueritis, perpetuo, totam partem et totum ius et quid-
quid iuris et accionis, questionis, peticionis et demande michi
pertineat et spectet sive michi pertinere et spectare posseti  et
debet nunc vel in futurum titulo successionis vel alio quovis iure,
titulo sive causa in dicta hereditate et bonisj  tam mobilibus quam
immobilibus dictorum parentorum nostrorum, salvis cum et

MIQUEL TORRAS I CORTINA656

michi expresse retentis vinculis et substitucionibus quibuscumque.
Hanc itaque donacionem et absolucionem et cetera. Sicut melius
et cetera. Extrahens et cetera. Eademque et cetera. Cedens iura
et cetera. Quibus iuribus et cetera. Ego, enim et cetera, pro
huiusmodi autem donacionem, absolucionem et cetera, dedistis
et solvistis michi dictas duodecim libras Barchinone. Et ideo,
renunciando et cetera, insuper promito presentem donacionem,
absolucionem et cetera, ratam habere et non revocare et cetera,
racione ingratitudinis, inopie, et cetera. Et pro hiis obligo bona
et cetera. Renuncio beneficio minoris etatis, et omni iuri et cetera.
Et iuro et cetera. Ad hec ego, dicta Anthonia, accepto predicta
et cetera.

Testes, Anthonius Simon, sutor, Nicholaus Puiggros, parator,
et Anthonius Corallo, agricultor, ville Aqualate. Et firme accep-
tacionis dicte domine Anthonie.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. dictorum, interlineat al damunt de eiusdem, cancel·lat. c. et domine...
uxoris, interlineat. d. segueix, cancel·lat, dicta. e. et matris, interlineat.
f. segueix, cancel·lat, super quod deductis deb. g. segueix, cancel·lat,
habere. h. et iura... pertinencia, interlineat. i. segueix, cancel·lat, un mot.
j. segueix, cancel·lat, michi

604

1478, agost, 25. Igualada

Els esposos Gracià Bertran i Antònia reconeixen a Antoni Fonta-
nelles que tot i que aquest va admetre haver rebut les predites
12 lliures, això no fou així, i prometen que les hi entregaran
en sis pagaments iguals fets cada any en la festa de Santa
Maria d’agost.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 162r.

Et nos, dicti Gracianusa  Bertran et Anthonia, eius uxor,
confitemur et recognoscimus vobis, dicto Anthonio Fontanelles,
quod licet vos confessus fueritis habuisse et recepisse dictas .XII.
libras causis et racionibus predictis, est tamen verum quod illas
non fuerint vobis per nos tradite, sed dictam confessionem fecistis
subspecificare solucionis et presentis securitatis et cetera. Idcirco,
agnoscentes vobis bona fidem et confitentes nos vobis debere
dictas duodecim libras, et renuncians excepcioni et cetera,
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convenimus et promitimus vobis quod predictas .XII. libras
solvemus vobis per sex equales soluciones fiendas, videlicet,
unamb  solucionem quolibet anno in festo Beate Marie mensis
augusti et cetera, donech dicte .XII. libre fuerint integriter
persolute. Sine dilacione et cetera. Sub pena tercii curie baiulorum
Aqualate et cetera, cum salario procuratoris .V. solidis. Et
solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligamus
bona nostra et utrumque nostrum insolidum. Renunciamus et
cetera. Et iuramus et cetera. Et quia ego, dicta Anthonia, minor
sum .XXV. annorum, maior vero .XX., renuncio beneficio minoris
etatis, et omni iuri et cetera. Et iuramus [et cetera]c .

Testes, predicti. Et quo ad firmam dicte domine Anthonie.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, quamque. c. manca al manuscrit.

605

1478, agost, 26. Igualada

Francina, vídua de Joan Muset, teixidor de la vila d’Igualada, ara
muller de Bartomeu Bages, de la vila de Selva del Camp, atès
que per a recuperar el dot i l’esponsalici que li pertanyen pel
seu primer matrimoni, no ho pot fer si no és amb un tros
de terra que es troba al terme del castell de Montbui, autoritza
Joana, muller de Jaume Ferrer, carnisser i ciutadà de
Barcelona —abans muller del difunt Andreu Pujol, batlle de
la ciutat de Barcelona—, perquè obtingui en nom seu aquell
dot, l’esponsalici i altres drets que li pertanyen.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 162v.

[f. 162v] Die mercurii, .XXVI. augusti, anno predicto.
Ego, Francinaa, que primo fuit uxor Iohannis Muset, quon-

dam, textoris ville Aqualate, nunc vero uxor Bartholomei Bages,
ville de lab Selva, campi Terracone, quia bona eiusdem Iohannis
Muset, quondam, primi viri mei, sunt michi obligata pro dote
et sponsalicio et aliis iuribus meis, et odie non recipiantur aliqua
bona eiusdem primi viri mei ex quibus possem satisfieri in dictis
iuribus meisc, nisi cum quodam terre trocium citum in termino
castri de Montebovino, quod honorabilis Iohannes de Montebovino
tenet occupatum, et ego cupiam de bonis eiusdem viri michi
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satisfieri et dictis dote et sponsalicio et aliis iuribus meisd , et quia
circa infrascripta ad presens intendere seu vacare nequeam aut
seu possim, idcircoe  confidens de fide et legalium vestri, dicte
Iohanne, uxor Iacobi Ferrer, carnificis, civis Barchinone, que
primo fuistis uxor Andree Pugol, quondam, bayuli dictef  civitatis,
ex certa sciencia constituo et ordino vos, dictam Iohannam,
presentem, et onus huiusmodi, videlicet, ad petendum, exhigen-
dum, recipiendum et habendum dictam dotem et iura mei super
bonis dictum terre trocium usque ad quantitatem dictorum dotis
et iurium meorum, exequtandum seu exequtare faciendum et
requirendumg , petendum, recuperandum et habendum. Et inde
apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites
largo modo cum potestate substituendi unum vel plures procura-
tores et cetera. Et generaliter et cetera. Promitens habere ratum
et cetera. Et non revocare sub bonorumm meorum obligacione.

Testes, Anthonius Rosseta, parator pannorum lane, Iohannes
Marti, agricultor, et Marchus Catarro, sutor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Sell. c. et quibus... meis, interlineat. d. meis, interlineat. e. segueix,
cancel·lat, ex certa sciencia. f. segueix, cancel·lat, ville. g. exequtandum...
requirendum et cetera.

606

1478, agost, 31. Igualada

Antoni Trullols, blanquer i assaonador de pells de la vila d’Igualada,
fill i hereu universal de Gabriel Trullols, difunt, de la predita
vila, reconeix a Berenguer Bofill, paraire de draps de llana de
la mateixa vila, haver rebut 100 sous, preu pel qual el difunt
Pere Rovires, corretger de la vila, i la seva esposa Maria
vengueren a Antoni Cardona, sastre de la vila, un censal mort
de 6 sous de pensió, en la qual venda foren fidejussors
Berenguer Bofill i la seva esposa Eulàlia, segons consta a
l’instrument del 23 de maig de 1454; així, aquest censal l’heretà
el predit Antoni Trullols d’Antònia, esposa de Gabriel Trullols,
com a hereva d’Antoni Cardona, germà seu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 162v-163r.

Die lune, .XXXI. augusti, anno predicto.
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Sit omnibus notum quod ego, Anthoniusa  Truyllols, blanque-
rius et assahonator pellium ville Aqualate, filius et heres univer-
salis Gabrielis Truyllols, quondam, ville eiusdem, prout de ipsa
universali herencia plene constat per testamentum eiusdem
Gabrielis Truyllols, quod fecit et firmavit in posse notarii tunchb

regentis scribaniam publicam dicte ville Aqualate, decima septima
die mensis septembris, anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXVIº.,
confiteor et recognosco vobis, Berengario Bofill, paratori panno-
rum lane dicte ville, fideiussori subscripto, quod ex peccuniis
vestris propria solvistis, restituistis et tradidistis michi, voluntati
mee, numerando, illos centum solidos Barchinone pro quibus seu
quorum precio Petrus Rovires, quondam, corrigiaris dicte ville,
et domina Maria, eius uxor, vendicione fecerunt Anthonio
Cardona, sartori dicte ville Aqualate, et suis et quibus ipse velles,
perpetuo, sex solidis [f. 163r] dicte monete censualibus sive de
censuali mortuo annualibus, rendalibus etc perpetualibus, solvendis
anno quolibet vicesima tercia sie mensis madii, prout de ipsa
vendicioned in qua intervenerunt fideiussores et nomine
fideiussorio obligati Nicholaus Roig, alia Puiggros, parator
pannorum, dominae Margarita, eius uxor, et vos, dictus Berengarius
Bofill et Eulalia, uxor vestra, plene constat insttrumento publico
inde facto et acto Aqualate, vicesima tercia die madii, anno a
Nativitate Domini millesimo .CCCC. quinquagesimo quarto
clausoque per discretum Iohannem Tarrago, notarium publicum
dictef ville Aqualate, pro honorabili Paulo Alamany [sic], in
decretis baccallarium, rectore et notario publico eiusdem, quod
quidemg censuale pariter cum precio sive proprietate eiusdem
pertinet michi, dicto Anthonio Truyllolsh, titulo hereditario
predicto. Ad dictum autem Gabrielem Truyllols, patrem meum,
predicta pertinebat ut habentem donacionemi de hiis et aliisj a
domina Anthonia, uxor Guillermi Truyllols, quondam, loci de
Turris Claramontis, heredis universalis dicti Anthonii Cardona,
fratris sui, ab intestato defuncti, prout de ipsa donacione plene
constat instrumento publico inde facto et acto in scribania
publica dicte ville Aqualate, prima die mensis iunii, anno a
Nativitate Domini .Mº.CCCCº. sexagesimo quintok. Quodquidem
instrumentum vendicionis dicti censualis sincerum et incorrump-
tum pariter cum apocha precii eiusdem reddo et restituo vobis,
dicto Berengario Bofill, in presencia notarii et testium infras-
criptorum, necnon fuit per vos plenarie et integre michi
satisfactum, in omnibus et singulis pensionibus dicti censualis
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et prorata eiusdem usque in hunch presentem diem debitis. Et
ideo, renunciando excepcioni non numerate et non solute
peccunie, et doli malil  et omni alii iuri, legi, racioni et consue-
tudini contra hec repugnantibus, facio vobis nedum de dictis
centum solidis proprietatis dicti censualis, vere eciam de omnibus
et singulis pensionibus ac prorata eiusdem presentem apocham
de soluto, ad bonum et perpetuum finem et pactum ulterius non
petendo et de non agendum vallatum stipulacione solempni. Et
nichilominus absolvo, difinio et renuncio vobis et vestris et aliis
in dicto censuali obligatis omnes et singulas acciones, questiones,
peticiones et demandas quas egom  et mein  facere possem et
posset, nunc vel eciamo  in futurump, contra vos et bona vestra,
et alios inde obligatos et illorum bona racione dicti censualis
precii sive proprietatis ac pensionum eiusdem, sich quod pro
predicto censuali seu racione aut occasione eiusdem non possitis
vos nec alii inde obligati in eodem conveniri, molestari, inquietari,
agravari in iudicio vel extra iudicium, vel in causam trahi ullo
modo; volo eciamq  quod instrumentum dicti censualis et in pede
eciam notule eiusdem, quer  de presenti cancellari iubeo et
mandos  per notarium infrascriptum, sint cassa, vanat  et nulla
nulliusque eficacie seu valoris taliter quod non possint de cetero
michi nec meis in aliquo prodesse seu valere, nec vobis nec vestris
nes aliis inde in eodem censuali obligatis obesse seu nocere.
Actum est hoc Aqualate, tricesima prima die mensis augusti, anno
a Nativitate Domini .Mº.CCCC.LXX. octavo. S+num Anthonii
Truyllols, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bartholomeus Ferrer, loci de Spelto,
et Thomas de Ginises, termini castri Otineu.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. tunch,
interlineat. c. rendalibus et, interlineat. d. segueix, cancel·lat, plene constat
instrumento publico inde facto et acto. e. parator pannorum, domina,
interlineat. f. dicte, interlineat. g. segueix, cancel·lat, instrumentum sincerum
et incorruptum pariter cum apocha precii dicti censualis reddo. h. dicto
Anthonio Truyllols, interlineat al damunt de ut heredi predicti Gabrielis Truy,
cancel·lat. i. habentem donacionem, interlineat. j. segueix, cancel·lat, a domi-
na Geralda. k. de hiis et aliis... quinto, escrit al marge esquerre; segueix,
cancel·lat, heredium donacionem [...] dicti Anthonii Cardona, ab intestato
defuncti et ut procuratori in gradu parentele eiusdem Anthonii Cardona, pre-
dicta pertinebant. l. segueix, cancel·lat, et accioni in factum. m. segueix,
cancel·lat i interlineat, un mot. n. et mei, interlineat damunt dicto cancel·lat.
o. segueix, cancel·lat, postea. p. in futurum, interlineat. q. segueix, cancel·lat,
et mando. r. que, interlineat. s. iubeo et mando, interlineat. t. vana, inter-
lineat. u. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals.
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1478, setembre, 1. Igualada

Pere Agustí de Coll i Bartomeu Puiggròs, preveres beneficiats a
l’església de Santa Maria de la vila d’Igualada, en absència
dels altres preveres beneficiats, constitueixen procurador seu
Pere Aguilera, teixidor de la predita vila, per a rebre els diners
que es deuen a la comunitat, tant de les pensions de censals,
d’aniversaris, de defuncions com per altres raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 163v.

[f. 163v] Die martis, prima septembris, anno predicto.
Nos, Petrusa  Augustinus de Colle, Bartholomeusb  Puiggros,

presbiteri beneficiati in ecclesie Beate Marie ville Aqualate, in
absencia aliorum presbiterorum beneficiatorum in eadem comu-
nitatem facientes et representantes, ex certa sciencia, confidentes
et fide et animi probitate vestri Petri Aguilera, textoris dicte ville,
presentis et cetera, constituimus et ordinamus vos, eundem
Petrum Aguilera, presentem, et onus huiusmodi in vos sponte
suscipientem, procuratorem nostrum, ymo verius dicte comunita-
tis certum et specialem, videlicet, ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum omnes et singulas pensiones censualium
et alia peccunie quantitatesc  dicte comunitate debitas et debendas
tam racione censualium dicte comunitatis aniversariorum,
funerariorum et alio quovis iure, titulo sive caused  nobis, nomine
dicte comunitatis, debitas et pertinentes et cetera. Et inde
apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Necnon
salarium vestrum cotidianum de quo protestare possitis et cetera.
Penas et cetera. Et quoscumque ad tenendum hostagia tentos et
cetera. Et ad lites largo modo et cetera. Et generaliter et cetera.
Promitens habere ratum et non revocare et cetera. Sub bonorum
nostrorum et dicte comunitatis omnium obligacione et cetera. Fiat
largo modo ut in forma aliarum procuracionem per presbiteros
dicte comunitatis fieri solutarum et cetera.